

## DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB

č. 120/2022 zo dňa 04.03.2022

uzavretej podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej iba „Dodatok č. 1“)

### Objednávateľ:

Názov:	<b>Mesto Žilina</b>
Sídlo:	Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
Konajúca osoba:	Mgr. Peter Fiabáne, primátor
IČO:	00321796
DIČ:	2021339474
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu v tvare IBAN:	SK37 5600 0000 0003 3035 3001
Telefón:	+421 41 70 63 116
E-mail:	<a href="mailto:marek.cicka@zilina.sk">marek.cicka@zilina.sk</a>

(ďalej len „Objednávateľ“)

### Poskytovateľ:

Názov:	<b>Žilinské komunikácie, akciová spoločnosť</b>
Sídlo:	Vysokoškolákov 2, 010 08 Žilina
Štatutárny orgán :	Ing. Ivo Dopita, predseda predstavenstva Ing. Ján Hrivík, člen predstavenstva Ing. Eduard Hulín, člen predstavenstva
IČO :	31590250
IČ DPH :	SK2020443766
Banka :	
Číslo účtu:	
Tel. :	+421 905 538 672
E-mail :	<a href="mailto:vyroba@zilikom.sk">vyroba@zilikom.sk</a>

(ďalej len „Poskytovateľ“)

(Objednávateľ a Poskytovateľ ďalej spolu iba ako „zmluvné strany“)

### Článok I.

#### PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.03.2022 Zmluvu o poskytovaní služieb č. 120/2022 (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok Poskytovateľa poskytnúť Objednávateľovi služby:

- v oblasti letnej údržby miestnych komunikácií a ich cestného príslušenstva,
- v oblasti zimnej údržby miestnych komunikácií a ich cestného príslušenstva,
- v oblasti opráv miestnych komunikácií a ich cestného príslušenstva.

Zmluvné strany sa po vzájomnej dohode v súlade s Čl. II. odsek 7. Zmluvy a v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dohodli na tomto Dodatku č. 1. Dôvodom sú okolnosti, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy v zmysle s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. Jedná sa o úpravu jednotkových cien posypu chemickým a zmiešaným materiálom

s ohľadom na nárast cien. Úprava cien bola vykonaná v zmysle noriem prepočtom pri dávke 40g chloridu sodného na m<sup>2</sup>.

**Článok II.**  
**PREDMET DODATKU**

1. Predmetom Dodatku č. 1 je úprava jednotkových cien položiek obsahujúcich chlorid sodný – dopĺňanie skládok s posypovým materiálom a posyp chemickým a zmiešaným materiálom v Cenníku služieb v oblasti letnej a zimnej údržby a opráv miestnych komunikácií a ich cestného príslušenstva, ktorý je prílohou č. 1 Zmluvy. Jedná sa o nasledovné p. č. v oblasti zimnej údržby:
  - p. č. 6 dopĺňanie samoobslužných skládok,
  - p. č. 10 posyp chemickým materiálom cestné komunikácie,
  - p. č. 11 posyp zmiešaným materiálom cestné komunikácie,
  - p. č. 13 hnutie s posypom chemickým materiálom cestné komunikácie,
  - p. č. 14 hnutie s posypom zmiešaným materiálom cestné komunikácie,
  - p. č. 17 posyp zmiešaným materiálom chodníky,
  - p. č. 20 hnutie s posypom zmiešaným materiálom chodníky.
2. Ostatné položky cenníka sa nemenia a zostávajú, pričom zmenený cenník vyššie uvedených položiek tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1.

**Článok III.**  
**ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy sa nemenia a zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch (3) vyhotoveniach, z ktorých jeden (1) je určený pre Poskytovateľa a dve (2) pre Objednávateľa.

Prílohy:

1. Cenník služieb v oblasti letnej a zimnej údržby a opráv miestnych komunikácií a ich cestného príslušenstva.

V Žiline, dňa

V Žiline, dňa

Za Poskytovateľa:

Za Objednávateľa:

.....  
Ing. Ivo Dopita  
predseda predstavenstva

.....  
Mgr. Peter Fiabáne, primátor

## CP

P.č.	Názov položky	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
1.	Letná údržba	572113,00	686535,6
2.	Zimná údržba	757230,00	908676
<b>Spolu s DPH za 1 kalendárny rok</b>		<b>1329343,00</b>	<b>1595211,6</b>

## Letná údržba

P.č.	Názov položky	m.j.	Množstvo za jeden rok	Jedn. cena v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
1	Oprava výtlkov asfaltovými vrstvami (zarezenie, vybúrание, odvoz vybúraného mat., náter, pokládka asfaltu)	t	2100	185,00	388500,00	466200,00
2	Oprava výtlkov recyklovanými asfaltami	t	100	90,00	9000,00	10800,00
3	Oprava výtlkov frézovanou drvou, kamenivom	t	20	99,50	1990,00	2388,00
4	Čistenie uličných vpustov s odvozom materiálu (vybratie bahenného koša, vyprázdenie, vyčistenie vpustu, osadenie koša, odvoz materiálu na skládku)	ks	3180	20,00	63600,00	76320,00
5	Bituménová páska (materiál a montáž)	m.j.	1000	3,20	3200,00	3840,00
6	Dopravné výkony	km	15000	1,65	24750,00	29700,00
7	Hodinová sadzba pracovníci	hod	950	13,50	12825,00	15390,00
8	Inžinierska činnosť na komunikáciach; hlavné prehliadky komunikácií 2x ročne; rozkopové povolenia - podmienky, kontrola, prevzatie (200 x ročne); vyjadrenie k projektovým dokumentáciám (cca 100 x ročne); zúčastňovanie na kontrolných dňoch, jednaniach (50 x ročne); preberacie konania, kolaudácie, územné a stavebné konania (cca 150 x ročne); letná dispečerská služba v pracovnej dobe	mes	12	2850,00	34200,00	41040,00
9	Výšková úprava UV a poklopu do 250 mm	ks	70	103,90	7273,00	8727,60
10	Zalievanie špár na asfaltových povrchoch	m	2000	0,90	1800,00	2160,00
11	Frézovanie	hod	160	90,00	14400,00	17280,00
12	Zarezenie asfaltu hr. 50 mm	m	500	2,80	1400,00	1680,00
13	Poplatok za skládku (uloženie vybúraných materiálov na riadenú skládku do 8 km, poplatok)	t	250	19,50	4875,00	5850,00
14	Ostatné náklady - náklady spojené s technologickou prípravou pracoviska a s výkonom technického dozoru pri príprave a výkone prác	hod	200	21,50	4300,00	5160,00
<b>Spolu s DPH za rok</b>					<b>572113,00</b>	<b>686535,60</b>

## Zimná údržba

P.č.	Názov položky	m.j.	Množstvo za jeden rok	Jedn. cena v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
1	Dispečerská služba	hod	3000	15,20	45600,00	54720,00
2	Pohotovosť na pracovisku	hod	13500	9,60	129600,00	155520,00
3	Pohotovosť doma	hod	2000	3,50	7000,00	8400,00
4	Kontrola úsekov (obhliadky)	km	4500	1,20	5400,00	6480,00
5	Zriadenie samoobslužných skládok	ks	20	42,50	850,00	1020,00
6	Dopĺňanie samoobslužných skládok	t	25	<b>138,40</b>	3460,00	4152,00
7	Zrušenie samoobslužných skládok	ks	20	37,80	756,00	907,20
8	Odvoz snehu	m3	500	3,50	1750,00	2100,00
9	Doprava mechanizmu na okruh (bez výkonu)	km	3500	1,65	5775,00	6930,00
10	Posyp chemickým materiálom cestné komunikácie	km	3500	<b>29,60</b>	103600,00	124320,00
11	Posyp zmiešaným materiálom cestné komunikácie	km	1000	<b>25,50</b>	25500,00	30600,00
12	Posyp inertným materiálom cestné komunikácie	km	1500	12,60	18900,00	22680,00
13	Hrnutie s posypom chemickým materiálom cestné komunikácie	km	7850	<b>30,30</b>	237855,00	285426,00
14	Hrnutie s posypom zmiešaným materiálom cestné komunikácie	km	2700	<b>26,50</b>	71550,00	85860,00
15	Hrnutie s posypom inertným materiálom cestné komunikácie	km	1300	9,50	12350,00	14820,00
16	Posyp chemickým materiálom chodníky	km	150	7	1050,00	1260,00

17	Posyp zmiešaným materiálom chodníky	km	500	19,60	9800,00	11760,00	
18	Posyp inertným materiálom chodníky	km	400	9,4	3760,00	4512,00	
19	Hrnutie s posypom chemickým materiálom chodníky	km	800	8,10	6480,00	7776,00	
20	Hrnutie s posypom zmiešaným materiálom chodníky	km	400	21,60	8640,00	10368,00	
21	Hrnutie s posypom inertným materiálom chodníky	km	500	13,70	6850,00	8220,00	
22	Ručné čistenie s posypom (aut. zast., schodiská, lávky a i.)	hod	1200	14,20	17040,00	20448,00	
23	Hrnutie snehu predsadenými radlicami	km	4500	3,70	16650,00	19980,00	
24	Hrnutie snehu traktorovými radlicami radlicami	km	2000	3,20	6400,00	7680,00	
25	Hrnutie snehu malými radlicami	km	2400	3,20	7680,00	9216,00	
26	Hrnutie snehu inou mechanizáciou (Komatsu, UNC, řadorez, snežná fréza)	hod	60	48,9	2934,00	3520,80	
<b>Spolu s DPH za rok</b>						757230,00	908676,00

P. č.	Názov položky	m.j.	Jed. cena bez DPH	Jedn. cena s DPH
1	VO šupátka, hydrantu do 250 mm	ks	65,00	78
2	VÚ poklopu a UV nad 250 mm - 400 mm	ks	105,00	126
3	osadenie mreží a pokloпов komplet	ks	160,00	192
4	osadenie mreže, poklopu	ks	100,00	120
5	osadenie vyrobenej mriežky s rámom	m	160,00	192
6	mriežka na betónové žľaby liatinová 100 mm x 0,5 m	ks	33,30	39,96
7	betónové žľaby bez mriežok 100 mm x 0,5 m	ks	29,70	35,64
8	mriežka na betónové žľaby liatinová 200 mm x 0,5 m	ks	40,20	48,24
9	betónové žľaby bez mriežok 200 mm x 0,5 m	ks	65,80	78,96
10	betónový žľab V200 komplet (200 mm x 1,0 m)	ks	217,80	261,36
11	betónový žľab V300 komplet (300 mm x 1,0 m)	ks	350,00	420
12	vyrobená mriežka s rámom	m	75,40	90,48
13	poklop s rámom	ks	115,20	138,24
14	betónový poklop	ks	55,00	66
15	mreža s rámom	ks	120,00	144
16	mreža, poklop	ks	175,00	210
17	vyrobená mreža, poklop	ks	102,00	122,4
18	vyrobený rám	ks	78,50	94,2
19	TBV 390/60/10a	ks	15,10	18,12
20	TBV 450/295/6a	ks	18,35	22,02
21	TBV 450/195/60	ks	12,50	15
22	TBV-Q 450/450/3d 200 PVC	ks	22,64	27,168
23	TBV 450/350/3a DN 150	ks	27,31	32,772
24	TBV 450/195/6b	ks	14,15	16,98
25	vyrovnávací prstenec TBV - Q625/40	ks	12,00	14,4
26	vyrovnávací prstenec TBV - Q625/80	ks	13,10	15,72
27	vyrovnávací prstenec TBV - Q625/100	ks	13,60	16,32
28	vyrovnávací prstenec TBV - Q625/120	ks	14,20	17,04
29	kónus TBR-Q 625/600/90/SPK	ks	62,50	75
30	prechodová doska 1000/200/90T	ks	118,64	142,368
31	prechodová doska 625/200/90L	ks	99,60	119,52
32	predĺženie PVC 300/100	ks	17,10	20,52
33	PVC rúra korugovaná 600/6000	ks	357,50	429
34	PVC zátko DN 160	ks	2,10	2,52
35	PVC redukcia 140/160	ks	2,35	2,82
36	PVC redukcia 200/160	ks	8,00	9,6
37	PVC koleno 160/15	ks	4,15	4,98
38	PVC koleno 125/30	ks	3,15	3,78
39	PVC rúra kanalizačná 125/1000	ks	6,80	8,16
40	PVC rúra kanalizačná 125/2000	ks	13,10	15,72
41	PVC rúra kanalizačná 125/5000	ks	21,30	25,56
42	PVC rúra kanalizačná 160/5000	ks	38,60	46,32
43	studničná pena	ks	8,15	9,78
44	betónová skruž	ks	85,80	102,96
45	bahenný koš	ks	25,60	30,72
46	rúra PVC fi 200 mm	m	18,40	22,08
47	CAK - krt	hod	90,00	108
48	štrkodrva	t	8,16	9,792
				0

**Poznámka:**

*Dodávky materiálov, ktoré nie sú obsiahnuté v položkách CP a tieto materiály budú nevyhnutné pre zabezpečenie výkonu prác, budú účtované podľa nákupných cien materiálov zvýšené o výšku nákladov, pričom musa byť odsúhlasené písomne povereným zamestnancom objednávateľa.*

P. č.	Názov položky	m.j.	Jedn. cena bez DPH	Jedn. cena s DPH
1	asfaltová zmes za studena	t	300,00	360
2	mriežka na rigoloch na Hlinkovom a Mariánskom námestí	ks	35,60	42,72
3	kamenivo fr. 4-8	t	10,80	12,96
4	kamenivo fr. 16-32	t	11,15	13,38
5	kamenivo fr. 0-4	t	10,75	12,9
6	betón	m3	93,60	112,32
7	kompresor	hod	25,60	30,72
8	centrála	hod	45,00	54
9	zámková dlažba hr. 60 mm Hlinkove námestie	m2	28,60	34,32
10	dlažba kamenná - čadičová	m2	71,30	85,56
11	piesok	t	9,88	11,856
12	perlit	kg	25,00	30
13	dusadlo	hod	25,10	30,12
14	rezačka asfaltu	hod	29,60	35,52
15	hutniaca doska, platňa	hod	23,00	27,6
16	vysokozdvížná plošina	hod	26,00	31,2
17	frézovaná drva s nakládkou	t	5,50	6,6
18	bager Kubota	hod	36,00	43,2
19	UDS 114	hod	48,50	58,2
20	UNC	hod	31,40	37,68
21	oceľový materiál - zábradlia	t	560,00	672
22	kolienka zábradlie	ks	39,60	47,52
23	žulová dlažba Farské schody	ks	55,60	66,72
24	lepidlo Flex 25 kg	vr.	14,50	17,4
25	penetrácia na betón	i	6,11	7,332
26	obrubník záhonový 100x5x20	ks	2,80	3,36
27	asfaltová zmes Aco 11	t	64,60	77,52
28	asfaltová zmes Aco 8	t	66,60	79,92
29	asfaltová zmes Acp 16, 22	t	62,15	74,58
30	Komatsu	hod	52,00	62,4
31	cement	vr.	6,13	7,356
32	špárovacia hmota	vr.	5,25	6,3
33	žulová dlažba schodisko	ks	35,00	42
34	rezanie žulovej dlažby	m	31,60	37,92
35	nové čielka zo žulovej dlažby	m	25,60	30,72
36	čistenie rigolov	m	11,10	13,32

**Poznámka:**

*Dodávky materiálov, ktoré nie sú obsiahnuté v položkách CP a tieto materiály budú nevyhnutné pre zabezpečenie výkonu prác, budú účtované podľa nákupných cien materiálov zvýšené o výšku nákladov, pričom musa byť odsúhlasené písomne povereným zamestnancom objednávateľa.*